
               
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA

RESOLUÇÃO N.º 008/2006/CPJ

O  PROCURADOR-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO
ESTADO  DO  AMAZONAS,  em  exercício, no  uso  de  suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Colégio de
Procuradores de Justiça, em reunião extraordinária realizada em
27 de dezembro de 2006,

RESOLVE

Art. 1.º - HOMOLOGAR, na forma insculpida pelo
parágrafo  4.º  do  artigo  5.º  da  Resolução  n.º  007/006/CPJ,  de
12.12.2006, os registros de inscrição dos candidatos ao cargo de
Procurador-Geral de Justiça para o biênio 2007/2009, na seguinte
forma:

a) Por unanimidade de votos:

1. CÂNDIDO HONÓRIO FERREIRA FILHO
2. FRANCISCO DAS CHAGAS SANTIAGO DA CRUZ
3. MAURO LUIZ CAMPBELL MARQUES
4. OTÁVIO DE SOUZA GOMES
5. WÁLBER LUÍS SILVA DO NASCIMENTO

b) Por maioria de votos:

1. VICENTE AUGUSTO CRUZ OLIVEIRA

Art.  2.º  -  HOMOLOGAR,  por  unanimidade  dos
votos,  na  forma  insculpida  pelo  parágrafo  4.º  do  artigo  5.º  da
Resolução  n.º  007/006/CPJ,  de  12.12.2006,  os  registros  de
inscrição  dos  candidatos  ao  cargo  de  Corregedor-Geral  do
Ministério  Público  e  membros  do  Conselho  Superior  do
Ministério  Público  deste  Estado,  para  o  biênio  2007/2009,  na
seguinte forma:



RESOLUÇÃO N.º 008/2006/CPJ

Candidatos  ao  cargo  de  Corregedor-Geral  do  Ministério
Público (lista tríplice)

1. ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
2. PEDRO BEZERRA FILHO
3. RITA AUGUSTA DE VASCONCELLOS DIAS

Candidatos a Membro do Conselho Superior, como Representantes do
Colégio de Procuradores: 02 vagas.

1. ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
2. ALBERTO NUNES LOPES
3. NOEME TOBIAS DE SOUZA
4. PEDRO BEZERRA FILHO
5. SANDRA CAL OLIVEIRA

Candidatos a Membro do Conselho Superior, como Representantes da
Classe: 03 vagas.

1. ADALBERTO RIBEIRO DE SOUZA
2. ALBERTO NUNES LOPES
3. CRISTÓVÃO DE ALBUQUERQUE ALENCAR FILHO
4. NICOLAU LIBÓRIO DOS SANTOS FILHO
5. NOEME TOBIAS DE SOUZA
6. PEDRO BEZERRA FILHO
7. SANDRA CAL OLIVEIRA

SALA DE REUNIÕES DO EGRÉGIO COLÉGIO
DE  PROCURADORES  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO
AMAZONAS, em Manaus, 27 de dezembro de 2006.

                   EVANDRO PAES DE FARIAS
                           Presidente do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, em exercício 

.../amn




	RESOLVE
	Presidente do Egrégio Colégio de Procuradores de Justiça, em exercício

